
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 27 d’octubre de 2023, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat 
i Habitatge, per la qual s’accepten les renúncies a dues 
beques per a la realització de pràctiques professionals en 
centres dependents de la direcció general amb competèn-
cies en matèria de discapacitat i es concedeix una beca 
per a una persona graduada en treball social i una beca 
com a documentalista. [2023/11288]

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igual-
dad y Vivienda, por la que se aceptan las renuncias a dos 
becas para la realización de prácticas profesionales en 
centros dependientes de la dirección general con compe-
tencias en materia de discapacidad y se concede una beca 
para una persona graduada en trabajo social y una beca 
como documentalista. [2023/11288]

Vista la Resolución de 17 de agosto de 2023, de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda 
(DOGV 9967, 23.08.2023), por la que se conceden ocho becas para 
la realización de prácticas profesionales en centros dependientes de la 
dirección general con competencias en materia de discapacidad, y se 
establece una bolsa de reserva para posibles vacantes.

Visto el escrito de renuncia que ha presentado Ana Obiol Bellés 
a una beca para personas graduadas en Trabajo Social, así mismo el 
escrito de renuncia de Magdalena Pellicer Lázaro a una beca para docu-
mentalista.

Habiendo declinado por escrito de Adrián López Belda y Ester 
Checa Novillo, que figuran en la bolsa de reserva de documentalista 
en el puesto número 1 y 2, a la beca de documentalista en el Centro de 
Valoración y Orientación de Discapacidad de Castellón.

De acuerdo con el artículo 21.2 de la Orden 9/2019, de 16 de octu-
bre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la dirección 
general con competencias en materia de diversidad funcional (hoy dis-
capacidad), que dispone:

«Si alguna beca queda vacante antes de que concluya su periodo de 
duración, debido a renuncias, abandonos, incumplimiento de obligacio-
nes o cualquier otra causa, se podrá conceder una nueva beca, por perío-
do de disfrute restante. La concesión se efectuará siguiendo el orden de 
la bolsa de reserva a la que se refiere el artículo 13.6 de esta orden».

Por todo lo expuesto, de conformidad con las atribuciones otorga-
das por delegación de la vicepresidenta segunda y consellera de Servi-
cios Sociales, Igualdad y Vivienda en el artículo 14 de la citada Orden 
9/2019, resuelvo:

Primero. Aceptación de renuncias
Se aceptan la renuncia presentada por Ana Obiol Bellés a una beca 

para personas graduadas en Trabajo Social y la renuncia de Magdalena 
Pellicer Lázaro a una beca para documentalista en centros dependientes 
de la dirección general con competencias en materia de discapacidad, 
con efectos de 30 de septiembre de 2023.

Segundo. Concesión de becas
De acuerdo con las bolsas de reserva de becas y el domicilio y lugar 

de residencia de las personas beneficiarias:
A) Se concede una beca para personas graduadas en Trabajo Social 

a Carla García Trapero, con DNI ***2187**, para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de las Personas con 
Discapacidad.

B) Se concede una beca para personas graduadas como Documen-
talista a Ricardo Manuel Edreira Penas, con DNI ***9745**, para la 
realización de prácticas profesionales en el Centro de Valoración y 
Orientación de Discapacidad de Castellón.

Tercero. Condiciones
Las personas que han resultado beneficiarias de estas becas se incor-

porarán el día 2 de noviembre de 2023 en el lugar asignado para la reali-
zación de prácticas profesionales, que se señala en el apartado anterior. 
La no incorporación en la fecha indicada, salvo que exista causa justifi-
cada, se entenderá como renuncia a la beca. El periodo de duración de 
la beca será de diez meses, desde la fecha de incorporación en el lugar y 
fecha señalada para la realización de las prácticas, pudiendo prorrogarse 
por un periodo máximo de doce meses adicionales, siempre que exista 

Vista la Resolució de 17 d’agost de 2023, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge (DOGV 
9967, 23.08.2023), per la qual es concedeixen huit beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en centres dependents de la direcció 
general amb competències en matèria de discapacitat i s’estableix una 
borsa de reserva per a possibles vacants.

Vist l’escrit de renúncia que ha presentat Ana Obiol Bellés a una 
beca per a persones graduades en Treball Social, i també l’escrit de 
renúncia de Magdalena Pellicer Lázaro a una beca per a documentalista.

Atés que han declinat per escrit Adrián López Belda i Ester Checa 
Novillo, que figuren en la borsa de reserva de documentalista en el lloc 
número 1 i 2, a la beca de documentalista en el Centre de Valoració i 
Orientació de Discapacitat de Castelló.

D’acord amb l’article 21.2 de l’Ordre 9/2019, de 16 d’octubre, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per 
a la realització de pràctiques professionals en la direcció general amb 
competències en matèria de diversitat funcional (hui discapacitat), que 
disposa:

«Si cap beca queda vacant abans que concloga el seu període de 
duració, a causa de renúncies, abandons, incompliment d’obligacions 
o qualsevol altra causa, es podrà concedir una nova beca, pel període 
de gaudi restant. La concessió s’efectuarà seguint l’ordre de la borsa de 
reserva a la qual fa referència l’article 13.6 d’aquesta ordre».

Per tot el que s’ha exposat, de conformitat amb les atribucions ator-
gades per delegació de la vicepresidenta segona i consellera de Serveis 
Socials, Igualtat i Habitatge en l’article 14 de l’Ordre 9/2019, resolc:

Primer. Acceptació de renúncies
S’accepta la renúncia presentada per Ana Obiol Bellés a una beca 

per a persones graduades en Treball Social i la renúncia de Magdalena 
Pellicer Lázaro a una beca per a documentalista en centres dependents 
de la direcció general amb competències en matèria de discapacitat, 
amb efectes de 30 de setembre de 2023.

Segon. Concessió de beques
D’acord amb les borses de reserva de beques i el domicili i lloc de 

residència de les persones beneficiàries:
A) Es concedeix una beca per a persones graduades en Treball Soci-

al a Carla García Trapero, amb DNI ***2187**, per a la realització de 
pràctiques professionals en la Direcció General de les Persones amb 
Discapacitat.

B) Es concedeix una beca per a persones graduades com a Docu-
mentalista a Ricardo Manuel Edreira Penas, amb DNI ***9745**, per 
a la realització de pràctiques professionals en el Centre de Valoració i 
Orientació de Discapacitat de Castelló.

Tercer. Condicions
Les persones que han resultat beneficiàries d’aquestes beques s’in-

corporaran el dia 2 de novembre de 2023 en el lloc assignat per a la 
realització de pràctiques professionals, que s’indica en l’apartat anterior. 
La no-incorporació en la data indicada, llevat que hi haja causa justifi-
cada, s’entendrà com a renúncia a la beca. El període de duració de la 
beca serà de deu mesos, des de la data d’incorporació en el lloc i data 
assenyalada per a la realització de les pràctiques, i podrà prorrogar-se 
per un període màxim de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja 



disponibilidad presupuestaria en el correspondiente ejercicio anual y el 
desarrollo de la actividad así lo requiera.

Cuarto. Publicación
La publicación de esta resolución en el DOGV surtirá los efectos 

de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con el artículo 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 27 de octubre de 2023.‒ La vicepresidenta Segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, (p. d. 
Orden 9/2019, de 16 de octubre), el director general de las Personas con 
Discapacidad, (p. a. Decreto 132/23, 10 de agosto), el secretario auto-
nómico de Familia y Servicios Sociales: Ignacio Grande Ballesteros.

disponibilitat pressupostària en el corresponent exercici anual i el desen-
volupament de l’activitat així ho requerisca.

Quart. Publicació
La publicació d’aquesta resolució en el DOGV tindrà els efectes de 

notificació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa 
en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes comptador des 
de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es pre-
veu en els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé interposar directament recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, en el termini de dos mesos 
comptador a partir de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb l’ar-
ticle 46 la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 27 d’octubre de 2023.‒ La vicepresidenta Segona del 
Consell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, (p. d. Ordre 
9/2019, de 16 d’octubre), el director general de les Persones amb Dis-
capacitat, (p. a. Decret 132/23, 10 d’agost), el secretari autonòmic de 
Família i Serveis Socials: Ignacio Grande Ballesteros.


		2023-11-10T14:58:18+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




